
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/001008]

25 JANUARI 2024. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot toekenning aan de N.V. CSD INGENIEURS CON-
SEILS van de erkenning als opdrachthouder voor effectenstudies

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, inzonderheid op de artikelen 70 tot 78 ;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
29 januari 1998 betreffende de erkenning van de opdrachthouder voor
de effectenstudies;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
16 januari 2014 betreffende de registratie van opdrachthouders voor de
effectenbeoordeling, de begeleidingsdienst, en de ambtenaren die belast
zijn met de controle in de zin van Boek 2, Titel 3, Hoofdstuk 3 van het
Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing);

Gelet op de aanvraag van de erkenning als opdrachthouder voor
effectenstudies, ingediend bij Leefmilieu Brussel (afgekort LB) op
20/09/2023, door de N.V. CSD INGENIEURS CONSEILS (onderne-
mingsnummer 0432892291);

Gelet op de ontvangstbericht van volledig dossier van op 18/10/2023;

Gelet op het ontbreken van het advies van de Directie Stedenbouw
van het Brussel Stedenbouw en Erfgoed;

Gelet op het ontbreken van het advies van het Bestuur Uitrusting en
Vervoer;

Gelet op het ontbreken van het advies van het Bestuur Economie en
Werkgelegenheid;

Gelet op het ontbreken van het advies van de Directie Monumenten
en Landschappen van het Brussel Stedenbouw en Erfgoed;

Gelet op het gunstig advies van LB;

Overwegende dat uit het dossier voortvloeit dat de aanvrager de
nodige bekwaamheid bezit in de wetenschappelijke disciplines bedoeld
in artikel 2 van voornoemd besluit van 29 januari 1998, alsook over de
nodige technische middelen beschikt voor de uitvoering van effecten-
studies;

Overwegende dat uitgebrachte adviezen gunstig zijn;

Overwegende dat de Begeleidingscomités, die belast zijn met de
follow-up van de effectenstudies, verplicht zijn om de keuze van de
opdrachthouder, en de volledigheid van de geleverde studies te
valideren;

Op voorstel van de minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :
I. Erkenning

Artikel 1. De N.V. CSD INGENIEURS CONSEILS (ondernemings-
nummer 0432892291) wordt erkend opdrachthouder voor effectenstu-
dies.

Art. 2. Dit besluit wordt van kracht de dag van de ondertekening
ervan, voor een periode van 15 jaar.

Art. 3. De erkenning draagt het nummer:

AGR/EI/001895212

II. Voorwaarden

Art. 4. De erkende opdrachthouder voor effectenstudies is verplicht
onverwijld elke verandering van een van de elementen van zijn
erkenningsdossier aan de vergunningsoverheid te melden, in het
bijzonder voor een verandering van de naam van de onderneming,
adres, enz.

Art. 5. Bij het begin van elke studie moet de opdrachthouder voor
effectenstudies aan LB meedelen welke natuurlijke personen werkelijk
deelnemen aan de studie.

16249BELGISCH STAATSBLAD — 13.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
02

-2
02
4



III. Slotbepalingen

Art. 6. Dit besluit wordt bij uittreksel in het Belgisch Staatsblad
bekendgemaakt.

Brussel, 24 januari 2024.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister belast met Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

16250 BELGISCH STAATSBLAD — 13.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
02

-2
02
4


